
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00891979- -UNC-ME#FCQ - Declarar Visitante Distinguido de la Facultad de
Ciencias Químicas a
l Dr. Carlos García

 
VISTO:

La propuesta elevada por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Químicas, avalada por profesores de la
dependencia, mediante la cual se solicita se designe Visitante Distinguido al Prof. Dr. Carlos García, quien estará
presente en nuestra Facultad durante la segunda quincena de octubre;

Que el Prof. Dr. García es Licenciado en Bioquímica y Doctor en Ciencias Químicas de la Universidad Nacional de
Córdoba. Realizó estancias postdoctorales en la Universidad Estatal de Mississippi y la Universidad Estatal de
Colorado y es profesor de la Universidad de Clemson, South Carolina, EEUU. desde 2015.

Que ha promovido permanentemente el intercambio con investigadores/as de nuestra facultad,  facilitando las
pasantías de nuestros estudiantes en su laboratorio;

CONSIDERANDO:

Lo establecido en el artículo 7º de la Ord. 14/84 HCS;

Las opiniones vertidas en el día de la fecha;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Declarar Visitante Distinguido de la Facultad de Ciencias Químicas al Dr. Carlos García, Profesor de la
 Universidad de Clemson, South Carolina, EEUU, quien visitará esta Facultad en octubre del corriente año.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.




	numero_documento: RHCD-2023-909-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 17 de Octubre de 2023
		2023-10-17T11:58:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-17T13:05:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-17T13:05:20-0300
	GDE UNC




